
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 20. kolo, 15. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

ročník: 1, číslo: 9, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

VSTUPENKY 
ON-LINE

VSTUPENKY NA 
JEDNOTLIVÉ ZÁPASY SI, 
KROMĚ KLASICKÉHO 
PRODEJE U POKLADEN, 
MŮŽETE KOUPIT TAKÉ 
ON-LINE. 

VSTUPENKY 

www.mountfieldhk.cz



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

HOKeJOVý SVáTeK
Je TADy!
Vážení hokejoví příznivci,

v reprezentační přestávce si hráči, trenéři, funkcionáři i fa-
noušci odpočinuli od zápasového drilu. Ten se však už vrátil 
zpátky, a to v pořádně ostrém tempu! Hradečtí se po pauze 
vrátili na extraligová kolbiště vítězstvím na ledě Litvínova 
a dnes už na svém stadionu přivítají odvěkého rivala z Pardu-
bic!

Dlouho očekávané východočeské derby bude k vidění 
na královéhradeckém stadionu po dlouhých dvaceti letech! 
Již od nedělního rána bylo na tento atraktivní duel beznadějně 
vyprodáno, do ochozů hradeckého stadionu se tak vměstná 
7700 diváků. „Ohromně nás těší, že na dnešní duel jste do-
kázali vyprodat hradecký stadion. Pevně věřím, že si derby 
užijete,“ hovoří směrem k fanouškům generální manažer 
klubu Aleš Kmoníček.

Dnešní utkání bude navíc okořeněno několika dalšími akcemi. 
Již před prvním vzájemným duelem se generální manažeři 
obou klubů vsadili. Manažer, jehož celek prohraje, připraví pro 
druhý tým snídani – tak zněla sázka. A nyní z ní udělají tradici. 
Tým, který ve druhém východočeském derby uspěje, se tak 
opět může těšit na malou svačinku. 

Nejlepší hráči utkání navíc dnes obdrží velmi zajímavou cenu. 
Generální partner hokejového klubu Mountfi eld HK, společ-
nost Mountfi eld a.s., věnuje na páteční zápas hodnotnou 
cenu. Nejlepší hráči duelu dostanou od této společnosti 

voucher v hodnotě 10.000 Kč na nákup 
zboží dle vlastního výběru z vánočního 
programu prodejen Mountfi eld.

Nudit se rozhodně nebudete ani Vy – di-
váci. Je jasné, že nás dnes čeká strhující 
klání na ledě, ale i v přestávkové soutěži 
jsou pro vás nachystány různé akce. 

Věříme, že dnes zůstanou všechny tři 
body na hradeckém stadionu a Vy si 
derby po dlouhé odmlce naplno užijete!

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 17 989 390 359 1,88 92,05

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 19 2 7 9 3 14

85 Peter Mikuš 1985 19 1 7 8 5 8

7 Peter Frühauf 1982 19 1 6 7 -1 16

19 Martin Pláněk 1991 16 1 3 4 3 2

2 František Ptáček 1975 18 1 3 4 7 10

26 Tomáš Harant 1980 19 1 1 2 5 20

5 Karel Plášil 1994 16 1 0 1 1 2

70 Bohumil Jank 1992 7 0 0 0 1 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 19 7 12 19 8 2

21 Jaroslav Kudrna 1975 14 8 7 15 6 22

86 Tomáš Mertl 1986 19 6 6 12 9 20

16 Vladimír Škoda 1983 17 4 4 8 9 4

55 Lukáš Květoň 1982 18 5 3 8 2 14

65 Rudolf Červený 1989 19 1 6 7 7 26

91 Tomáš Knotek 1990 17 2 4 6 4 8

12 Michal Tvrdík 1979 17 1 4 5 -4 6

47 Martin Podlešák 1982 12 1 3 4 4 12

84 Jakub Langhammer 1984 15 3 1 4 -7 8

27 Rastislav Dej 1988 8 2 1 3 1 2

10 Jakub Suja 1988 12 2 1 3 -1 2

20 David Švagrovský 1984 2 0 2 2 2 0

37 Tomáš Rousek 1993 15 2 0 2 -3 8

71 Michal Švihálek 1993 17 0 1 1 -4 0

8 Jakub Marek 1991 3 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 4 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

Zdeněk Venera, hlavní trenér
Miloš Říha, asistent trenéra
Jaroslav Landsman, trenér brankářů
Mgr. Jiří Zadina, kondiční trenér
Bohuslav Šťastný, vedoucí mužstva
Libor Hovorka, kustod
Martin Mandys, masér

ZáKLADNí iNFO

Hc čSOB POJiŠŤOVna 
ParDUBicE, a. s.
Sukova třída 1735
530 02 Pardubice

Klubové barvy: 
bílá a červená

www.hcpce.cz

H
C

 Č
S
o

B
 P

o
jiš

ť
o

v
n

a
 P

a
r

d
u

B
iC

e
Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

72 Dušan Salfický 1987 8 462 242 224 2,34 92,56

99 Martin Růžička 1972 12 697 364 332 2,75 91,21

OBránci Z G A B +/- T. min.

19 Václav Benák 1978 19 4 7 11 -6 14

8 Marek Ďaloga 1989 17 0 7 7 -2 8

14 Václav Kočí 1979 19 0 5 5 4 20

15 Blaž Gregorc 1990 19 0 3 3 1 10

24 Aleš Píša 1977 19 0 2 2 7 24

41 Zdeněk Čáp 1992 13 0 1 1 2 10

7 Jiří Vašíček 1980 19 0 0 0 0 16

34 Jan Zdráhal 1991 3 0 0 0 -2 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

79 Tomáš Zohorna 1988 19 6 9 15 -2 40

37 Petr Sýkora 1978 19 9 5 14 1 44

90 Robert Kousal 1990 19 5 8 13 7 46

92 Tomáš Nosek 1992 19 5 8 13 4 12

69 Lukáš Radil 1990 15 6 4 10 6 12

12 Radoslav Tybor 1989 17 5 3 8 3 0

94 Jiří Cetkovský 1983 18 5 2 7 -5 22

23 Jan Starý 1986 18 1 5 6 -2 2

11 Josef Marha 1976 17 2 3 5 -3 4

96 Radovan Somík 1977 15 2 2 4 2 20

22 Jan Kolář 1981 6 2 0 2 1 0

61 Radek Číp 1992 13 2 0 2 0 8

26 Jan Semorád 1988 3 0 2 2 2 4

76 Jakub Řezníček 1994 5 0 0 0 1 2

18 Lukáš endál 1986 1 0 0 0 0 0



 6

Hokej se v Pardubicích objevil počátkem 20. století, 
svědkem hokejových začátků bylo Matiční jezero. Hrál se 
ovšem tzv. bandy, první zápas v tzv. kanadském hokeji 
se hrál v roce 1913 právě na „Maťáku“ s českou 
sportovní společností Praha. V dresech Pardubic 
nastoupili pánové Vilém Weiss, Potůček, reiberg, 
Přibík, M. komeštník a kubeška.

Organizovaný hokej byl v Pardubicích založen 
v roce 1925 panem Vilémem Weissem, vznikl 
hokejový klub v LTC Pardubice. Pravidelné 
soutěže se začaly hrát až v sezóně 1930-1931. 
intenzita rozvoje byla samozřejmě ovlivňována jak 
pohybem ve společnosti (světová válka), tak klima-
tickými podmínkami – právě počasí zapříčinilo, že 
některé předválečné ročníky zůstaly nedohrány. 
Později byla v Pardubicích instalována umělá 
ledová plocha, zimní stadion byl otevřen na konci 
roku 1947. Stávající zimní stadion pak byl posta-
ven v roce 1960.

Tento významný fakt určil podstatně další směr 
vývoje této hry v Pardubicích. V Pardubicích byl 
postupně vybudován silný a divácky velmi populární 
tým, používající ve svém znaku půlkoně. Po postupu do nej-
vyšší soutěže v roce 1949 Pardubice nikdy nesestoupily. 

Na této dějinné události měli zásluhu brankáři Hiller a Danihel-
ka, obránci Páv, Procházka, Kreps, Rejda a útočníci Pleticha, 
Danda, Licek, Mejzlík, Seifert, Kuna, Müller, Štorek a Šabatka. 
Do ligy nastoupili s trenérem Zettelem a posilami ze Svítkova 
– Musilem, Velínským, Horákem a D. Novákem.

Během své dlouholeté historie vybudoval klub obrovský hoke-
jový potenciál. První ligová medaile – bronzová – přišla v roce 
1960. Zlaté úspěchy ale na sebe nenechaly dlouho čekat, 
klub získal v éře Československa tři tituly mistra republiky, 

a to v letech 1973, 1987 a 1989. Třikrát 
slavil také v novodobé historii a všechny 
triumfy v samostatné české soutěži přišly 
v posledních deseti letech.

Úspěchy provázely v Pardubicích vždy 
i mládežnické týmy. Prvenství a medailo-
vá umístění žáků a elévů, juniorů a doros-
tu tvoří dlouhý výčet úspěchů základny 
pardubického klubu, patřící již dlouhou 
řadu let mezi nejlepší v republice.

 PŘeDSTAVeNí SOuPeŘe

MOVeMBeR POKRAČuJe

Listopad je ve znamení mužských knírů. Již 
třetím rokem po sobě se v České republice 
čím dál více mužů zapojuje do charitativní 
akce Movember. Hradečtí hokejisté nezůstali 
pozadu a boj proti rakovině prostaty také 
chtějí podpořit. Celý měsíc si tak pěstují co 
nejvydatnější knír, který mezi sebou mohou 
porovnávat. Rovněž také v kabině pořádají 
sbírku peněz, kterou následně věnují na léčbu 
rakoviny prostaty. Zapojte se do akce také! 

ZáPAS Ve ZLíNě Je PŘeLOžeNý

utkání třiadvacátého kola mezi 
Zlínem a Hradcem Králové bylo 
původně přeloženo na čtvrtek 
21. listopadu. Nyní se však situace 
změnila a po dohodě obou klubů 
se začátek stanovil na pátek 22. listopadu 
od 17.30 hodin. Hradečtí příznivci, kteří se 
chystají do Zlína, tak stihnou čtvrteční derby 
internacionálů mezi Hradcem a Pardubicemi, 
které slibuje zajímavou podívanou. 

POJIŠŤOVACÍ MAKLÉŘ
A PORADCE

• Správné pojištění chrání Vaši budoucnost i peníze

•  Rozumíme byznysu, pojištění a souvisejícím právním 
normám a zákonům

•  Poradenství zaměřujeme na důsledky změn, které 
Vám 1. 1. 2014 přinesou nové zákony

•  Zajišťujeme pro Vás individuálně nejvýhodnější 
benefi ty a bonusy

www.macont.cz e-mail: podatelna@macont.cz tel.: 466 511 755

 

 

 

nedele 17. listopadu 2013 
  10:00 – 18:00 hodin                                         vstupné: zdarma 

 

Jarmark lidových rukodelných remesel 
 

 

 
                                                                                              

 

Námestí 
 

  

  

Město Hostinné a Informační centrum Hostinné Vás zvou na 



 6 PŘeDSTAVeNí SOuPeŘe

POJIŠŤOVACÍ MAKLÉŘ
A PORADCE

• Správné pojištění chrání Vaši budoucnost i peníze

•  Rozumíme byznysu, pojištění a souvisejícím právním 
normám a zákonům

•  Poradenství zaměřujeme na důsledky změn, které 
Vám 1. 1. 2014 přinesou nové zákony

•  Zajišťujeme pro Vás individuálně nejvýhodnější 
benefi ty a bonusy

www.macont.cz e-mail: podatelna@macont.cz tel.: 466 511 755

 

 

 

nedele 17. listopadu 2013 
  10:00 – 18:00 hodin                                         vstupné: zdarma 

 

Jarmark lidových rukodelných remesel 
 

 

 
                                                                                              

 

Námestí 
 

  

  

Město Hostinné a Informační centrum Hostinné Vás zvou na 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



 9 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABuLKy, STATiSTiKy



 9Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABuLKy, STATiSTiKy

cELkOVá taBULka Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 19 13 1 1 4 84:34 42

2 Mountfi eld HK 19 9 4 3 3 52:42 38

3 HC Kometa Brno 19 10 2 2 5 47:34 36

4 HC Slavia Praha 20 8 5 1 6 52:45 35

5 HC Oceláři Třinec 19 10 2 1 6 59:54 35

6 HC Škoda Plzeň 19 8 3 2 6 48:46 32

7 PSG Zlín 19 7 3 3 6 47:48 30

8 HC Vítkovice Steel 19 8 2 1 8 59:58 29

9 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 19 6 2 4 7 54:53 26

10 Bílí Tygři Liberec 19 6 2 3 8 50:61 25

11 Rytíři Kladno 19 5 3 0 11 44:53 21

12 HC VeRVA Litvínov 19 3 3 4 9 33:54 19

13 HC energie Karlovy Vary 20 5 1 2 12 43:66 19

14 Piráti Chomutov 19 3 0 6 10 42:66 15

kanaDSkÉ BODOVání Z G A B Č Stříd.

1 Polanský Jiří TRi 19 9 17 26 341:58 456

2 Ton Petr SPA 17 14 10 24 263:58 340

3 Bednář Jaroslav SLA 19 12 12 24 379:40 553

4 Hlinka Jaroslav SPA 17 8 13 21 298:56 383

5 Adamský Martin TRi 17 11 8 19 287:24 419

6 Kumstát Petr SPA 19 9 10 19 299:51 417

7 Šimánek Jiří HKR 19 7 12 19 371:27 507

8 Roman Ondřej ViT 19 6 12 18 339:44 477

9 Nedvěd Petr LiB 19 4 14 18 389:07 512

10 Huna Rudolf ViT 19 9 7 16 296:00 415

11 Hruška David CHO 19 8 8 16 314:02 401

12 Pech Lukáš SPA 19 7 9 16 287:29 408

13 Patera Pavel KLA 19 4 12 16 370:03 511

14 Kudrna Jaroslav HKR 14 8 7 15 230:06 329

StřELci Z G

1 Ton P. SPA 17 14

2 Bednář J. SLA 19 12

3 Adamský M. TRi 17 11

4 Bartek M. LiB 19 10

5 Polanský J. TRi 19 9

6 Kumstát P. SPA 19 9

7 Huna R. ViT 19 9

8 Sýkora P. PCe 19 9

9 Treiile S. KLA 17 9

aSiStEncE Z A

1 Polanský J. TRi 19 17

2 Nedvěd P. LiB 19 14

3 Hlinka J. SPA 17 13

4 Bednář J. SLA 19 12

5 Šimánek J. HKR 19 12

6 Roman O. ViT 19 12

7 Patera P. KLA 19 12

8 Piskáček J. SPA 18 12

9 Leška P. ZLN 19 11

trEStnÉ MinUty Z Min

1 Duda R. PLZ 19 60

2 Trávníček M. LiT 16 59

3 Zámorský P. ZLN 16 56

4 Svoboda T. KOM 19 49

5 Kousal R. PCe 19 46

6 Zohorna T. PCe 19 42

7 Sýkora P. PCe 19 40

8 Valčák P. ViT 19 38

9 Svoboda J. CHO 17 37

DOMa Z Skóre B

1 SPA 11 56:17 30

2 KOM 10 30:15 23

3 SLA 12 29:21 23

4 TRi 9 28:19 20

5 ZLN 9 28:18 19

6 PLZ 9 29:23 17

7 LiB 9 27:24 17

8 PCe 9 28:19 15

9 HKR 8 17:15 15

10 KVA 10 27:26 14

11 LiT 9 21:22 13

12 ViT 10 30:32 13

13 KLA 9 24:27 10

14 CHO 10 25:37 10

VEnkU Z Skóre B

1 HKR 11 35:27 23

2 ViT 9 29:26 16

3 TRi 10 31:35 15

4 PLZ 10 19:23 15

5 KOM 9 17:19 13

6 SPA 8 28:17 12

7 SLA 8 23:24 12

8 KLA 10 20:26 11

9 PCe 10 26:34 11

10 ZLN 10 19:30 11

11 LiB 10 23:37 8

12 LiT 10 12:32 6

13 CHO 9 17:29 5

14 KVA 10 16:40 5



 10  11

2:3

 RePORTáž   RePORTáž

Venku to Hradec zkrátka umí! naposledy koncem září 
poznali hradečtí hokejisté na ledě soupeře pachuť porážky. 
a parádní venkovní sérii dokázali protáhnout i v prvním 
zápase po přestávce, kdy v prodloužení vyrabovali stadion 
Litvínova! O jejich výhře rozhodl přesilovkovým gólem 
Lukáš květoň a je jasné, že Mountfield půjde do derby 
s dalším velkým povzbuzením v zádech!

Hradec vyrukoval na rozjetou Vervu už s dvojicí uzdravených 
mladíků Rousek–Švihálek a do hry také podruhé v sezóně 
naskočil David Švagrovský, jenž ve třetím útoku nahradil zra-
něného Michala Tvrdíka. A Východočeši začali tak aktivně, jak 
jim skvostná bilance z venkovních zápasů kázala.

BrankOVýM StaVEM zaHýBaLa rUŠná SEDMá 
MinUta
Hned na konci první minuty operoval před brankářem Fran-
couzem nebezpečně kapitán Šimánek, zanedlouho se dostali 
dokonce do přečíslení Podlešák právě se Švagrovským, ale 
první jmenovaný prováhal vhodný moment pro přihrávku. Prv-
ní útlum přišel na hradecké barvy až po faulu Tomáše Rouska. 

V oslabení měli Východočeši štěstí při 
šanci Pavla Rosy, jemuž před odkrytou 
klecí odskákal puk z hokejky.

Hradečtí tak oslabení ubránili a co víc, 
minutu po něm už se radovali z vedení! 
Další spolupráci třetí formace tentokrát 
vyšperkoval David Švagrovský chytrým 
pasem na Martina Podlešáka, který 
zblízka našel místečko u tyče a radoval 
se ze své letošní premiérové trefy! Jenže 
Litvínov dokázal bleskově zareagovat, 
když hned za 26 sekund dojel svůj 
neúspěšný pokus František Lukeš a se 
stejným štěstím ho propasíroval mezi 
betony Pavla Kantora. Sedmá minuta 
byla opravdu hodně rušná – 1:1.

Severočeši po vyrovnání působili sebe-
vědomějším dojmem, ovšem Mountfield 
vůbec nezůstával pozadu. Pak přišla 
i dvojice podobných šancí z hokejek 

Foto: -neš-PP



 10  11 RePORTáž   RePORTáž

Vydareného i Rouska, kteří přispěchali do šance z druhé vlny, 
jenže ani jeden neuspěl.

Litvínov, který doma vyhrál oba dosavadní duely po výměně 
trenérů, zase kontroval z hokejky Viktora Hübla. Jeho dobrá 
rána z levé strany ale o kousek minula druhou tyč. Hrstka 
hradeckých příznivců pak doufala v zajímavý závěr třetiny díky 
první přesilovce svého týmu, ta se ovšem svěřencům trenéra 
Draisaitla nepovedla.

JEDna VyUŽitá PřESiLOVka na kaŽDÉ Straně
Naopak po návratu do kabin netrvalo dlouho, než šli do čtyř 
zase hokejisté od soutoku Labe s Orlicí. Své vlastní oslabení 
zahájili paradoxně přečíslením Kudrny s Mertlem, jenže o pár 
chvil později už bylo rušno před Kantorem a domácí nakonec 
zvedali ruce nad hlavu. Šlégr si na modré mazácky obhodil 
protivníka, aby tvrdou ranou donutil hradeckého brankáře 
vyrazit puk jen na hůl dalšího olympijského vítěze Martina 
ručinského. Ten už to měl věru snadné a Litvínov poprvé 
vedl – 2:1.

Jestli na hradecké komando padla po inkasovaném gólu 
deka, bylo to skutečně jen na chvilku. Pak totiž skvělým 
forčekingem začalo nutit soupeře k chybám, což vedlo hned 
k trojici velkých šancí! Hned ve dvou se zjevil Lukáš Květoň, 
který ale nejprve minul a pak ztroskotal na Francouzovi, a ná-
sledně už měl před sebou odkrytou klec Šimánek. Tentokrát 
ale brankáři vypomohl spoluhráčův blok.

Výtečnou pasáž Mountfi eldu pak přeťal faul Petera Frühaufa, 
nicméně Kantora ohrozil až v závěru přesilovky Rostislav Mar-
tynek. Když pak následovala početní výhoda na druhé straně, 
dlouho to vypadalo stejně marně – jenže omyl! Deset sekund 
před plánovaným návratem Šlégra na led si před brankoviš-

Branky a nahrávky: 7. Lukeš (Hübl), 
24. Ručinský (Šlégr, Hübl) – 7. 
Podlešák (Švagrovský, Knotek), 31. 
Šimánek (Mertl), 63. Květoň (Vydarený, 
Škoda). rozhodčí: Hodek, Lacina 
– Jindra, Skopal. Vyloučení: 5:7. 
Využití: 1:2. Střely na branku: 24:28. 
třetiny: 1:1, 1:1, 0:0 – 0:1. Průběh 
utkání: 0:1, 2:1, 2:3p. Diváci: 3.250.

Hc Verva Litvínov: Francouz – 
Stříteský, Zeman, Gula, Šlégr, Posmyk, 
Kousalík – Majdan, Hübl, Lukeš – 
Martynek, Hanzl, Ručinský – Rosa, 
Piroš, Černý – Rapáč, Jurčík, Pšurný.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf, Plášil – Kudrna, Mertl, 
Šimánek – Škoda, Červený, Květoň 
– Švagrovský, Knotek, Podlešák – 
Švihálek, Langhammer, Rousek.

Miloslav Hořava (Hc Verva Litvínov): 
„Bylo vidět, že jsme 

hráli proti nejlepšímu 
týmu v extralize 
na hřišti soupeřů. 
Hradečtí hrají 

výborně, jsou fyzicky 
výborně připraveni 

a velice dobře organizovaní. Byli lepší, 
měli více šancí a lépe se pohybovali. 
Mohlo rozhodnout prodloužení, kdy 
jsme hráli přesilovku čtyři na tři, ale 
špatně jsme ji sehráli a soupeř z vlastní 
přesilové hry rozhodl. Bod je dobrý 
a bereme ho.“

Peter Draisaitl (Mountfi eld Hk): „Pro 
nás jsou to velmi vzácné 

dva body, protože 
hra Litvínova nám 
moc nesedí. Alespoň 
v prvním vzájemném 

utkání to tak bylo, teď 
už to bylo lepší. Zápas 

mohl vyhrát i Litvínov za dva nebo i tři 
body.“

Foto: -neš-



 12  13 RePORTáž

těm počíhal na Mertlovu zadovku Jiří Šimánek a pohotovým 
bekhendem zase srovnal – 2:2!

že přesilové hry určují vývoj druhé třetiny, chtěli Hradečtí 
potvrdit v další možnosti. Ta ale byla po minutě ukončena 
a právě ve hře čtyři na čtyři stáli při Kantorovi všichni svatí, 
když Hanzl svůj šikovný slalom zakončil jen do tyčky. Jinak se 
v bojovné partii soupeři vzájemně do šancí příliš nepouštěli. 
Z tohoto trendu ale silně vystoupila 37. minuta a brejk Davida 
Švagrovského, jenže bývalý Královský lev nedokázal zamířit 
přesněji než do hrudi přesvědčivého Pavla Francouze.

HraDEcká PřEVaHa k rOzHODnUtí nEVEDLa
Třetí dějství, které vzhledem k průběhu rozhodně nemuselo 
být posledním, začalo pro Hradec hodně nepříjemnou ranou 
Lukeše, kterou schytal Pavel Kantor do masky. Z bolestivého 
momentu se ale po chvilce dokázal oklepat, a že je v pohodě, 
prokázal třeba proti dělovce matadora Šlégra.

V umírněném průběhu pomalu vrcholící bitvy musela diváky 
zaujmout rána Jakuba Langhammera snad ještě ze středního 
pásma, kterou Francouz podcenil a tak tak ji vytáhl na břevno. 
Bylo to jen potvrzení velké aktivity Hradce Králové, který byl 
lepším týmem. Své k tomu mohl říct i Jaroslav Kudrna, který 
našlápl po pravé straně, ale puk dojel už v takové vzdálenosti 
před Francouzem, že ho přelstít nedokázal.

Litvínovské šance na sebe nechaly čekat až do povedené na-
vštívenky Robina Hanzla, která podruhé zazvonila na konstrukci 

Kantorovy svatyně. S blížícím se závěrem 
se do hry začali zapojovat také rozhodčí, 
kteří nejprve poslali na trestnou Petera 
Frühaufa za sporné vyhození kotouče.

Hradec se ale ubránil a v čase 57:38 
dostal přesilovku sám po vysoké holi 
v obličeji Jaroslava Kudrny. Ten se ovšem 
o minutu později podíval za katr také, 
i když se tomu stejně jako hradecká stří-
dačka hodně divil. Z trochu nervózního 
závěru však nedokázala do vypršení še-
desáté minuty ani jedna strana profitovat, 
a podruhé v sezóně tak vzájemná bitva 
dospěla do prodloužení.

kVětOňůV náPřaH znaMEnaL 
DaLŠí cEnný ÚSPěcH
Na nájezdy ale tentokrát nedošlo. 
Litvínov sice se zbývajícími 42 vteřina-
mi výhodné přesilovky nenaložil podle 
představ, ale když Stříteský zahákoval 
unikajícího Šimánka, ukázal Mountfield 
svému soupeři, jak se to dělá! René 
Vydarený posunul na pravý kruh Lukáši 
květoňovi, při jehož bombě Francouz 
snad poprvé v zápase zaváhal, a hned to 
rozhodlo o vítězi – 2:3 po prodloužení!

Foto: -neš-

  POZáPASOVé OHLASy



 12  13 RePORTáž

na dramatické zápasy má Hradec pa-
tent. co je ale nejdůležitější – už dlouho 
potvrzuje, že na ně našel vítězný 
recept! Poslední čtyři nerozhodné duely 
totiž ovládl, a ani na to nepotřeboval 
samostatné nájezdy. V Litvínově byla 
remíza zasloužená, a protože Hradec 
horším týmem určitě nebyl, v prodlou-
žení si štěstí přiklonil na svou stranu.

Po domácí Vervu to bylo páté utkání pod 
taktovkou nové trenérské dvojice Radim 
Rulík – Miloslav Hořava. A i přes prohru 
se dá říct, že impuls se povedl. Litvínov 
totiž ve všech pěti případech bodoval. 
„Jdeme po malých krůčkách, jinak to 
nejde. Bylo vidět, že jsme hráli proti 
nejlepšímu venkovnímu týmu v extrali-
ze. Hradec je fyzicky výborně připrave-
ný a hraje velmi dobře organizovaně,“ 
vysekl Mountfieldu poklonu asistent 
trenéra soupeře.

„Je to pro nás dobrý bod,“ dodal 
Hořava. To hradecký kouč Peter Draisaitl 
byl jako vždy kritický. „Pro nás jsou zase 
dva body velmi cenné. Hra Litvínova 
nám moc nesedí, neumíme to na něj. 
aspoň v prvním zápase to teď bylo, teď 
už se to zlepšilo,“ našel pozitiva lodivod 
Východočechů.

A stejně tak už Draisaitl našel svého 
klíčového střelce do prodloužení. Letos 
potřetí rozhodl svým gólem v nastave-
ném čase Lukáš Květoň! „nemyslím, 
že bych byl na góly v prodloužení 
specialista, ale znovu to tam padlo. 
zápas se přeléval a nakonec se přelil 
k nám,“ těšilo hradecké číslo 55. Jak 
by ne, vždyť Mountfield je letos nejen 
suverénem venkovních zápasů, ale taky 
mistrem obratů!

Hradečtí přitom dlouho naráželi na oporu 
soupeře, brankáře Pavla Francouze. 
Jeho první slabší chvilka se ale hned 
stala osudovou. „Hradec nás v prodlou-
žení dobře zavřel a střílel z obou stran,“ 
popisoval gólman litvínovské oslabení tří 
proti čtyřem, ve kterém přišla Květoňova 
bomba z pravého kruhu. „Přesouval 

jsem se, a jak jsem dobržďoval, puk mi prolétl pod beto-
nem. Byla to prostě taková rána, že jsem ji nezastavil,“ 
litoval Francouz.

„Snažili jsme se dostat puk na beka nebo na Lukáše, který 
v té přesilovce beka hrál,“ komentoval situaci Rudolf Čer-
vený, jenž byl u vítězné situace na ledě. A Květoň přikyvoval. 
„takhle to trénujeme, s jedním útočníkem nahoře. tlačíme 

to na střelu z voleje. Hlavně jsem si říkal, že musím trefit 
bránu, a jsem rád, že to navíc prošlo,“ oddechl si.

Dva body sice nejsou tři, ale přesto Hradec dosáhl na výbor-
né povzbuzení. „Je skvělé, že se nám první zápas po pauze 
povedl. zvlášť před derby s Pardubicemi,“ nasměroval 
hradecký hrdina pozornost právě k dnešnímu programu. 
„naši fanoušci se dokáži v dobrém slova smyslu zbláznit, 
a to vás pak žene dopředu. Bude plný zimák a asi to bude 
velké,“ dodal Lukáš Květoň. Splní se jeho očekávání?

2:3

  POZáPASOVé OHLASy

Fo
to

: -
ne

š-

PP



 15  ROZHOVOR

16. 11. 2013 od 9.00 do 16.00 hod.

MARTINSKÉ TRHY	

Místo konání:		 Adalberinum	

Tradiční	prodejní	výstava	výrobků	lidové	tvorby	a	uměleckých	
řemesel,	které	se	zúčastní	více	než	stovka	vystavovatelů.	
Návštěvníci	si	budou	moci	vyzkoušet	výrobu	vánočních	ozdob	
z	různých	materiálů.

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org



 15

Hradecký rodák Jaroslav kudrna si 
ve své profesionální kariéře zahrál 
různě po světě, dokonce i v nedalekých 
Pardubicích. Jeho srdce ale bije pro 
Hradec. Východočeské derby se pod 
Bílou věží odehraje po dvaceti letech, 
sám kudrna už se jej nemůže dočkat 
a pevně věří, že mužstvo vedené 
trenérem Peterem Draisaitlem dokráčí 
ke třem bodům!

Jaroslave, nedávno byla první repre-
zentační přestávka, extraliga se tak 
na chviličku pozastavila a týmy dostaly 

volno. načerpali jste potřebné síly do nadcházejícího průběhu 
soutěže?
Pevně věřím (směje se). Jako tým jsme měli volno, v něm 
jsme si odfrkli a teď už je to zase tady. Doufám, že jsme 
nabrali síly a chuť do dalších bojů.

Před pauzou jste byli na vítězné vlně a trápili jednoho sou-
peře za druhým. teď ve středu jste uspěli v Litvínově, takže 
to vypadá, že budete pokračovat…
Snad budeme hrát minimálně tak jako doposud a soupeře 
porážet. Nesmíme ale v žádném případě podceňovat soupeře 
a neustále jít za vítězstvím, pak to půjde!

Dnes je tu velkolepé derby, které hradecký stadion nezažil 
dlouhých dvacet let. Je to velká událost pro všechny, že?
Doufám, že jsme za dobu, kterou působíme v Hradci, pře-

  ROZHOVOR

JAROSLAV 
KuDRNA: 
DNeSKA TO 
BuDe HuKOT!

16. 11. 2013 od 9.00 do 16.00 hod.

MARTINSKÉ TRHY	

Místo konání:		 Adalberinum	

Tradiční	prodejní	výstava	výrobků	lidové	tvorby	a	uměleckých	
řemesel,	které	se	zúčastní	více	než	stovka	vystavovatelů.	
Návštěvníci	si	budou	moci	vyzkoušet	výrobu	vánočních	ozdob	
z	různých	materiálů.

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org



 16

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 
svědčili místní lidi, že za tým bojujeme a dýcháme pro něj. 
Ať už pomocí výsledků nebo předváděnou hrou. Náklonost 
fanoušků k nám je velká, za což jim děkujeme! Pro nás hráče 
to možná bude v uvozovkách jako každý druhý zápas, ale 
samozřejmě budeme chtít první derby doma vyhrát. Pro výhru 
zkrátka uděláme maximum. Snad si to lidé užijí.

Už od neděle je beznadějně vyprodáno. Přes sedm a půl 
tisíce fanoušků hradecký stadion už dlouho nepamatuje, 
naposledy bylo plno právě před dvaceti lety. to si asi 
budete užívat, ne?
To je naprosto fantastický! už nedávno chodili lidi v hoj-
ném počtu, teď to bude ještě víc umocněno. Na stadionu 
budou i lidi z Pardubic, takže se to pravděpodobně bude 
různě špičkovat, asi to bude slušný hukot (směje se). Teď 
už je jen na nás, abychom si to férově rozdali na ledě. 
Lepší zvítězí.

cítíte zvýšený zájem o tento zápas i ve svém okolí?
Jasně, víc lidí po mně chtělo lístky (směje se). Počet potenci-
álních zájemců o vstupenky stoupnul z dosavadních padesáti 
na sto padesát. Asi bych dokázal sám zaplnit celou tribunu. 
Všichni jsou pochopitelně natěšení, což je zapříčiněné asi 
i tím, že se nám v poslední době hodně daří. Budu se opako-
vat, ale… musíme do toho dát všechno!

co si slibujete od samotné hry? Může 
být ten zápas podobný tomu prvnímu 
v Pardubicích?
Bude se hrát klasicky na naší ledové 
bramboračce, tudíž bude záležet na tom, 
kdo vstřelí první branku. Od začátku se 
musíme prezentovat naším stylem hry, kte-
rý jsme doteď produkovali. Je potřeba jít 
odzadu a zodpovědně, nikam se bezhlavě 
nehnat. Důležité bude, abychom nemuseli 
nic dohánět. Tlačit se na tomto ledě za ne-
příznivého dopředu není moc lehké.

ale přece jenom… na vaší straně bude 
dnes stát plný stadion, který nezažil 
vypjaté derby dvacet let, to může být 
obrovská výhoda, nemyslíte?
To je jasné! Hlavně ať je to ale v mezích 
fandění a nevzniknou zde nějaké inciden-
ty. Bude záležet i na tom, abychom se 
nenechali strhnout atmosférou a hráli si 
stále svoji hru. 

Před prvním derby řada hráčů Hradce 
nevěděla, co očekávat. cítíte, že nyní 
už by se to mohlo klukům dostávat více 
do krve?
Je pravda, že poprvé kluci moc nevěděli, 
co to derby vlastně je. První část týdnu 
směřovala spíše k utkání s Litvínovem, 
pak už se většina naladila na vlnu dneš-
ního zápasu. Kluci se hlavně těšili na to, 
že bude vyprodáno a poznají, že derby je 
něco víc než ostatní duely.

Vy osobně jste v Pardubicích také 
kdysi hrál, vypsal jste na tento duel 
nějakou odměnu?
Zase (směje se)? To už byl Liberec, 
Třinec, Pardubice… Odměna bude pro 
všechny především to, když zvítězíme, 
ale něco malého asi padne.

něco na odlehčení. V listopadu jste se 
zapojili do charitativní akce Movember, 
jak zatím kníry rostou?
Přes volno jsem si to nechal narůst a pak 
oholil a vznikl z toho vcelku zajímavý mrož 
(směje se). Holky doma mi říkaly: „Táto, 
takhle teda ne!“ Nakonec to ale nějak 
vzaly, jelikož se podporuje dobrá věc, což 
by měl dělat každý chlap. ženský doma 
už ale čekají na posledního listopadu.

 ROZHOVOR



 16

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

 ROZHOVOR



 18  19

Byla to velká událost. i Pardubice měly na historicky první 
derby po dvaceti letech vyprodáno, zápasu přihlíželo přes 
deset tisíc fanoušků. nutno říci, že velká část byla z Hradce 
králové! Svěřenci trenéra Petera Draisaitla se dostali 
v zápase do vedení, avšak Pardubice se vždy dokázaly 
dotáhnout. Vzhledem k tomu, že šedesát minut hry vítěze 
neurčilo, šlo se do prodloužení. zkraje nastavovaného 
času poslal rozhodčí královéhradecké do tří a Pardubice 
měly k dispozici početní výhodu. tu téměř ihned zužitkoval 
Václav Benák, který tak zařídil výhru 3:2pp svému celku 
v prvním derby.

MOMEnty záPaSU
•  Čápův letecký den: Pamatujete? Ještě nedávno hradecký 

obránce Zdeněk Čáp v prvním vzájemném měření sil 
dvakrát narazil na ostříleného Lukáše Květoně, a nutno 
dodat, že tvrdě! Květoň totiž v zápase uštědřil rovnou dva 
čisté hity pardubickému mladíčkovi, který se vždy řádně 
proletěl, z ledu se zvedal jen těžko.

•  Sýkorova první trefa v sezóně: Zkušený Petr Sýkora, 
jenž se do Pardubic vrátil před začátkem letošní sezóny, 
zaznamenal při prvním derby svoji premiérovou trefu 
v letošním ročníku Tipsport extraligy.

•  Přesilovka v prodloužení: Rozhodující faktor celého mače. 
Jeden z hlavních arbitrů vyloučil Vladimíra Škodu a byl 
konec. Hned po sedmi sekundách napřáhl k prudké 
jedovce Václav Benák a propálil Kantora.

 JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

5. kolo, úterý 24. 9. 2013, 18:00 hod

Branky a nahrávky: 9. Sýkora (Píša, 
Marha), 34. Somík (Kočí, Marha), 63. 
Benák (Sýkora, Marha) – 3. Rousek 
(Švihálek, Knotek), 31. Langhammer 
(Mikuš, Ptáček). rozhodčí: Čech, 
Kalivoda – Lhotský, Svoboda. 
Vyloučení: 5:8. Využití: 3:1. Střely 
na branku: 32:39. Průběh utkání: 
0:1, 1:1, 1:2, 3:2p. třetiny: 1:1, 1:1, 
0:0 – 1:0. Diváci: 10.194. nejlepší 
hráči zápasu: Václav Kočí – Jakub 
Langhammer.

Peter Draisaitl (Mountfield Hk): Viděli 
jsme zajímavý a celkem 

vyrovnaný zápas. 
V některých fázích 
jsme měli navrch my, 
v jiných Pardubice. 

Ve hře pět na pět to 
z naší strany bylo dobré. už podruhé 
v sezoně jsme prohráli v prodloužení 
po gólu v oslabení, takže jen doufám, 
že to opravdu faul byl, já sám jsem to 
neviděl. Taková prohra totiž bolí.

3:2
PP



 18  19 JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 20  21 21 MLáDež

na všechny fanoušky dnes čeká ve fanshopu na zimním 
stadionu překvapení. Veškeré produkty, které má v nabíd-
ce, lze dnes pořídit s 10 % slevou! navíc jsou k dispozici 
nové kolekce a sady, a to například klubové vlajky, přívěs-
ky na klíče, nová verze hrnečků, zimních čepic, prstýnků 
nebo minihokejek. Vše v barvách Mountfieldu Hk. tak 
neváhejte a na dnešní zápas se ještě pořádně fanouškov-
sky vybavte!

Stále nejste vybaveni? Teď je ta pravá příležitost to napravit! 
Ve fanshopu na hradeckém stadionu pouze dnes získáte 
jakýkoli předmět v nabídce s 10 % slevou. Slevu však nelze 
kombinovat se slevami na permanentku a uplatňovat ji na již 
zlevněné produkty.

Ve FANSHOPu DNeS 
SLeVA 10 % NA VŠe!

„Derby je svátkem pro celé město! 
chtěli jsme připravit i něco speciálního 
pro fanoušky, a proto jsme se domluvili 
s provozovatelem fanshopu, že během 
dnešního utkání budou mít fanoušci vý-
hodnější ceny,“ konstatuje marketingový 
ředitel Petr Picka. Od pátečního derby 
navíc probíhá ve fanshopu výprodej fan 
sortimentu Královských lvů, tyto předmě-
ty je možné získat se slevou 50 %.

Nezapomeňte, že si můžete fanouškovský 
sortiment objednávat také z pohodlí svého 
domova. Stačí navštívit oficiální stránky 
fanshopu (fanshop.mountfieldhk.cz) a co-
koli v nabídce si objednat.

 AKTuáLNí TéMA

BuLLeTiNy A KLuBOVé ŠáLy STáLe V PRODeJi

Před začátkem historicky první extraligové sezóny klubu Mountfield HK, a.s. byl zhotoven velký bulletin 
s názvem „Sen se splnil“. Ten je možné stále si zakoupit od hostesek, a to za částku 35 Kč. K tomu si 
rovněž můžete pořídit klubovou šálu za symbolických 100 Kč. Buďte na tuto sezónu vybaveni a vzpo-
mínejte.



 20  21 21 MLáDež

V NeDěLi DRuHé DeRBy
MLADŠíHO DOROSTu
kolotoč soutěžních zápasů se po reprezentační přestávce 
znovu rozjel i hradecké mládeži. a každá kategorie pod 
Bílou věží má teď docela jiné starosti. zatímco junioři 
neohroženě kráčí za postupem do nadstavbové skupiny 
a připravují se na náročnější zápasy, v případě obou extrali-
gových dorostů může už dění před vánočními svátky hodně 
napovědět o úspěšnosti či neúspěšnosti sezóny. 

Platí to hlavně u starších dorostenců. Ještě osm kol jim 
zbývá sehrát ze základní části, než se extraligové skupiny 
rozdělí v půli. Nejlepší dvanáctka pak bude mít jistou účast 
play-off, ze spodního tuctu se už do vyřazovacích bojů 
dostanou jen první čtyři. A všichni teď mají za cíl být v horní 
části, sehrát nadstavbu bez starostí a utkat se s nejsilnějšími 
celky v republice.

Nejinak je tomu v případě hradeckého týmu, u něhož došlo 
před pauzou ke střídání trenérů a kormidlo převzal Jiří 
Slabý. Ten v Hradci působil už dříve, a to jak u mládeže, tak 
u prvoligového A-týmu. „Prakticky se všemi lidmi v klubu 
se znám, prostředí je tu skoro stejné. změnila se akorát 
kabina áčka, které hraje extraligu,“ říká nový kouč staršího 
dorostu, kterého samozřejmě příchod nejvyšší soutěže 
do města musel potěšit.

Zvlášť, když se už do sestavy Mountfi el-
du probojoval i jeden z Královských lvů, 
junior Lukáš Nedvídek. „kluci v mládeži 
teď vidí, že je možnost zahrát si v ex-
tralize, a je to pro ně motivace. Pokud 
bude někdo šikovný a bude na sobě 
pracovat, má šanci se tam probojo-
vat,“ váží si Jiří Slabý velké novinky, 
která v létě kompletně převrátila dění 
v hradeckém hokeji vzhůru nohama.

Jeho svěřenci dokázali naposledy ukon-
čit sérii porážek a jasně porazit České 
Budějovice, které jsou jedním z jejich 
hlavních soků v tabulce. „Doufám, 
že kluci pochopí fi lozifi i hry, kterou 
po nich chci. Je mírně odlišná od po-
jetí, které tým doposud předváděl,“ 
hovoří Slabý o změnách, které v kabině 
a na ledě ordinuje. Pro něj samotného je 
přitom návrat k mládeži také podstat-
nou změnou. „U seniorů trenér řekne 
myšlenku a hráči ji dokážou rozvinout. 
U mladých kluků se to vysvětluje 
do detailů. Hradečtí kluci jsou ale 

 AKTuáLNí TéMA



 22 22 MLáDež

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 14. 11. 2013, náklad 2.000 ks.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

šikovní, není to s nimi až zas tak složité,“ směřuje Jiří Slabý 
pochvalu ke své sestavě.

To mladším dorostencům sice skončí základní část až 
v březnu, jejich kouč Tomáš Martinec ale už teď upozorňuje, 
že tabulka se může před svátky začít trhat. „zbývající zápasy 
do vánoční přestávky hodně napoví, jestli budeme bojovat 
o republiku, nebo se strachovat o udržení v extralize,“ ko-
mentuje hlavní trenér situaci v nabité extraligové konkurenci.

„naše skupina je letos strašně vyrovnaná. kromě komety 
Brno a Liberce, které mají týmy kvalitativně o level výš než 
ostatní, může každý porazit každého,“ doplňuje Martinec. 
Jeho parta byla před čtvrtečním kolem na pátém místě, 
ale daleko nemá k žádnému z obou pólů tabulky. určitě by 
patřila ještě výš, kdyby v zápasech proměňovala více šancí. 
„na góly se často nadřeme, to nás často sráží. na tré-
nincích se ale zakončení neustále věnujeme, tak uvidíme 
v další části sezóny,“ věří ve zlepšení lodivod hradeckých 
mladíků.

A mladíků doslova. V kádru mají totiž ročníky 98 a 99 rovno-
měrné zastoupení, Královští lvi hodně sází na budoucnost. 
„V každém zápase nám hraje vždy minimálně sedm hráčů 
mladšího ročníku 99, což je nejvíc z celé extraligy. Dokonce 
už nastoupili i dva ročníku 2000,“ komentuje Tomáš Marti-
nec složení svého manšaftu, který má teď před sebou další 

z malých vrcholů sezóny. V neděli totiž 
hostí po vzoru svých seniorských kolegů 
druhé východočeské derby!

V tom prvním sice Hradečtí inkasovali už 
po šesti sekundách, ale zápas nakonec 
otočili a vyhráli 3:2. Teď je čeká ještě 
o něco těžší úděl, soupeř z města perní-
ku se totiž povážlivě zvedá! „kluci už se 
na derby moc těší, ale musíme do něj 
jít v klidu, s čistou hlavou,“ upozorňuje 
Martinec. Na utkání jste každopádně 
srdečně zváni – úvodní buly souboje 
Hradce s Pardubicemi bude vhozeno 
na ledě velké haly v 11:30, hradecké na-
děje tak můžete přijít podpořit, ještě než 
se vydáte fandit áčku na Kometu!

pondělí 18. listopadu, 18.10 hodin
FC Hradec Králové – MFK Karviná



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

VSTUPENKY 
ON-LINE

VSTUPENKY NA 
JEDNOTLIVÉ ZÁPASY SI, 
KROMĚ KLASICKÉHO 
PRODEJE U POKLADEN, 
MŮŽETE KOUPIT TAKÉ 
ON-LINE. 

VSTUPENKY 

www.mountfieldhk.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


